Администрация Токарѐвского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023                                      р.п. Токарѐвка                                                № 6

О внесении изменений в Муниципальную программу комплексного развития
сельских территорий Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденную
постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673

В соответствии с решением Токарѐвского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 24.12.2021 № 337 «О районном бюджете

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Токарѐвского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.12.2022

№ 436 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Токарѐвского района Тамбовской области,

администрация района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Муниципальную программу комплексного развития сельских территорий

Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденную постановлением

администрации района от 10.12.2019 № 673 «Об утверждении Муниципальной

программы комплексного развития сельских территорий Токарѐвского района

Тамбовской области».

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации Токарѐвского района

Тамбовской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района А.В. Жукова.

И.о. главы района                                                                           А.В. Жуков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации района

от 10.01.2023 № 6

Изменения,

которые вносятся в Муниципальную программу комплексного развития

сельских территорий Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденную

постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673

1. В Муниципальной программе комплексного развития сельских

территорий Токарѐвского района Тамбовской области, утвержденной

постановлением администрации района от 10.12.2019 № 673

(далее – муниципальная программа):

1.1. в Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования программы»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

Программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Программы в 2020 – 2025 годах составит 401197,529

тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального

бюджета – 314140,213 тыс. рублей:

2020 год – 147124,753 тыс. рублей;

2021 год – 24374,960 тыс. рублей;

2022 год – 142640,500 тыс. рублей;

2023 год – 0,000 тыс. рублей;

2024 год – 0,000 тыс. рублей;

2025 год – 0,000 тыс. рублей

за счет средств бюджета Тамбовской области –

17959,240 тыс. рублей:

2020 год – 14550,800 тыс. рублей;

2021 год – 497,450 тыс. рублей;

2022 год – 2910,990 тыс. рублей;

2023 год – 0,000 тыс. рублей;

2024 год – 0,000 тыс. рублей;

2025 год – 0,000 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 1414,185

тыс. рублей:

2020 год – 969,038 тыс. рублей;

2021 год –244,447 тыс. рублей;

2022 год – 155,700 тыс. рублей;

2023 год – 15,000 тыс. рублей;

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/108

2024 год – 15,000тыс. рублей;

2025 год – 15,000 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –

67693,891 тыс. рублей:

2020 год – 24404,467 тыс. рублей;

2021 год – 16100,000 тыс. рублей;

2022 год – 1615,500 тыс. рублей;

2023 год – 8191,308 тыс. рублей;

2024 год – 8691,308 тыс. рублей;

2025 год – 8691,308 тыс. рублей;

общий объем финансирования – 401197,529 тыс.

рублей, в том числе:

2020 год – 187049,058 тыс. рублей;

2021 год – 41216,857 тыс. рублей;

2022 год – 147312,690 тыс. рублей;

2023 год – 8206,308 тыс. рублей;

2024 год – 8706,308 тыс. рублей;

2025 год – 8706,308 тыс. рублей.

»;

1.2. в тексте муниципальной программы:

1.2.1. в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы»:

цифры «427492,614» заменить цифрами «401197,529»;

цифры «314140,213» заменить цифрами «314140,213»;

цифры «17959,240» заменить цифрами «17959,240»;

цифры «1414,185» заменить цифрами «1404,185»;

цифры «93978,976» заменить цифрами «67693,891».

1.2.2. в разделе 6 «Механизм реализации Программы»:

слова «от 02.09.2013 № 489» заменить словами «от 14.12.2020 № 541»

1.3. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) Муниципальной программы комплексного развития сельских

территорий Токарѐвского района Тамбовской области» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Муниципальной программе комплексного

развития сельских территорий Токарѐвского

района Тамбовской области

(в редакции постановления администрации

района от 10.01.2023 № 6)

№ п/п Наименование целевого показателя
Единица

измерения

Значения показателей

2018

(базовый

год)

2019

(оценка)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа комплексного развития сельских территорий Токарѐвского района Тамбовской области

1
Сохранение численности сельского населения

тыс. чел. 15,2 15,2 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

2

Доля площади жилищного фонда,

обеспеченного всеми видами благоустройства

в общей площади жилищного фонда

муниципального образования

процент 70,8 71 72,3 72,6 74,9 75 75 75

Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»

3

Объем ввода (приобретения) жилья для

граждан, проживающих на сельских

территориях

кв. м 72,5 155,1 893,6 0,0 69,5 258,3 258,3 258,3

4

Ввод жилых помещений (жилых домов),

предоставляемых на условиях найма

гражданам, проживающим на сельских

территориях

кв. м 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

№ п/п Наименование целевого показателя
Единица

измерения

Значения показателей

2018

(базовый

год)

2019

(оценка)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5

Количество предоставленных жилищных

(ипотечных) кредитов (займов) гражданам для

строительства (приобретения) жилых

помещений (жилых домов) на сельских

территориях

Количество

семей
0 0 10 12 0 5 5 5

6

Количество семей, повысивших уровень

благоустройства домовладений за счет

предоставления кредитов (займов) по льготной

ставке

Количество

семей
0 0 0 0 0 0 2 2

7

Количество проектов по обустройству

инженерной инфраструктурой и

благоустройству площадок, расположенных на

сельских территориях, под компактную

жилищную застройку

ед. 0 0 0 1 х х х х

Основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий»

8
Количество реализованных проектов по

благоустройству
ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное Мероприятие «Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях»

9

Количество населенных пунктов,

расположенных на сельских территориях, в

которых реализованы проекты комплексного

обустройства площадок под компактную

жилищную застройку

ед. 0 0 1 0 х х х х

Основное мероприятие «Современный облик сельских территорий»

10
Количество проектов комплексного развития

сельских территорий (сельских агломераций) ед. 0 0 0 0 0 0 0 0

Основное мероприятие «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»

№ п/п Наименование целевого показателя
Единица

измерения

Значения показателей

2018

(базовый

год)

2019

(оценка)
2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11

Протяженность построенных,

реконструированных, отремонтированных,

автомобильных дорог общего пользования на

сельских территориях

км. 0 0 0 0 7,9 0 0 0

1.4. в Приложении № 2 «Перечень мероприятий Муниципальной программы комплексного развития сельских

территорий Токарѐвского района Тамбовской области» к муниципальной программе:

1.4.1. пункт 1. «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства

домовладений» изложить в следующей редакции:

«
1. Развитие

жилищного

строительства на

сельских

территориях и

повышение уровня

благоустройства

домовладений

отдел

архитектуры

,

строительст

ва, ЖКХ и

транспорта

2020 126 225,372 91 830,548 9 082,142 908,215 24 404,467

2021 41 216,857 24 374,960 497,450 244,447 16 100,000

2022 1 615,500 0,000 0,000 0,000 1 615,500

2023 8 206,308 0,000 0,000 15,000 8 191,308

2024 8 706,308 0,000 0,000 15,000 8 691,308

2025 8 706,308 0,000 0,000 15,000 8 691,308

Итого: 194 676,653 116 205,508 9 579,592 1 197,662 67 693,891

»;

1.4.2. пункт 1.1. «улучшение жилищных условий граждан Российской Федерации, проживающих на сельских

территориях» изложить в следующей редакции:

«
1.1. улучшение

жилищных

условий

граждан

Российской

отдел

архитект

уры,

строител

ьства,

объем ввода

(приобретени

я) жилья  для

граждан,

проживающи

кв.м
2020 – 893,6 2020 11 040,467 0,000 0,000 0,000 11 040,467

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2022 – 69,5 2022 1 615,500 0,000 0,000 0,000 1 615,500

2023 – 258,3 2023 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

Федерации,

проживающих

на сельских

территориях

ЖКХ и

транспо

рта

х на сельских

территориях
2024 – 258,3 2024 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308

2025 – 258,3 2025 3 191,308 0,000 0,000 0,000 3 191,308

Итого - 1738,0 Итого: 22 229,891 0,000 0,000 0,000 22 229,891

»;

1.4.3. пункт 1.2. «проведение мероприятия по вручению свидетельств о предоставлении социальной выплаты на

строительство (приобретение) жилья на сельских территория» изложить в следующей редакции:

«
1.2. проведение

мероприятия по

вручению

свидетельств о

предоставлении

социальной

выплаты на

строительство

(приобретение)

жилья на

сельских

территориях

отдел

архитект

уры,

строител

ьства,

ЖКХ и

транспо

рта

количество

врученных

свидетельств

о

предоставлен

ии

социальной

выплаты на

строительство

(приобретени

е) жилья на

сельских

территориях

единиц

2020 – 0 2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 – 5 2023 15,000 0,000 0,000 15,000 0,000

2024 – 5 2024 15,000 0,000 0,000 15,000 0,000

2025 – 5 2025 15,000 0,000 0,000 15,000 0,000

Итого - 15 Итого: 45,000 0,000 0,000 45,000 0,000

»;

1.4.4. пункт 1.4. «улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, путем

строительства (приобретения) жилья за счет предоставления ипотечных кредитов (займов) по льготной ставке» изложить

в следующей редакции:

«
1.4. улучшение

жилищных

условий

граждан,

проживающих

отдел

архитект

уры,

строител

ьства,

количество

предоставлен

ных

жилищных

(ипотечных)

единиц
2020 – 10 2020 13 364,000 0,000 0,000 0,000 13 364,000

2021 – 12 2021 16 100,000 0,000 0,000 0,000 16 100,000

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

на сельских

территориях,

путем

строительства

(приобретения)

жилья за счет

предоставления

ипотечных

кредитов

(займов) по

льготной

ставке

ЖКХ и

транспо

рта

кредитов

(займов)

гражданам

для

строительства

(приобретени

я) жилых

помещений

(жилых

домов) на

сельских

территориях

2023 – 5 2023 5 000,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000

2024 – 5 2024 5 000,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000

2025 – 5 2025 5 000,000 0,000 0,000 0,000 5 000,000

Итого - 37 Итого: 44 464,000 0,000 0,000 0,000 44 464,000

»;

1.4.5. пункт 1.5. «благоустройство домовладений за счет предоставления кредитов (займов) по льготной ставке»

изложить в следующей редакции:

«
1.5.

благоустройство

домовладений

за счет

предоставления

кредитов

(займов) по

льготной ставке

отдел

архитек

туры,

строите

льства,

ЖКХ и

транспо

рта

количество

семей,

повысивших

уровень

благоустройст

ва

домовладений

единиц
2020 – 0  2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2021 – 0 2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2022 – 0 2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 –0 2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 – 2 2024 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000

2025 – 2 2025 500,000 0,000 0,000 0,000 500,000

Итого - 4 Итого: 1 000,000 0,000 0,000 0,000 1 000,000

»;

1.4.6. пункт «Всего по Муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

«
Всего по Муниципальной программе 2020 187 049,058 147 124,753 14 550,800 969,038 24 404,467

2021 41 216,857 24 374,960 497,450 244,447 16 100,000

2022 147 312,690 142 640,500 2 910,990 145,700 1 615,500

2023 8 206,308 0,000 0,000 15,000 8 191,308

2024 8 706,308 0,000 0,000 15,000 8 691,308

2025 8 706,308 0,000 0,000 15,000 8 691,308

Итого: 401 197,529 314 140,213 17 959,240 1 404,185 67 693,891

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы комплексного развития сельских

территорий Токарѐвского района Тамбовской области» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Муниципальной программе комплексного

развития сельских территорий Токарѐвского

района Тамбовской области

(в редакции постановления администрации

района от 10.01.2023 № 6)

Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

комплексного развития сельских территорий Токарѐвского района Тамбовской области

Статус

Наименование

подпрограммы

Государственной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего

в том числе:

федеральны

й бюджет

бюджет

Тамбовско

й области

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

Основн

ое

меропр

иятие

«Развитие

жилищного

строительства на

сельских

территориях и

повышение уровня

благоустройства

домовладений»

отдел архитектуры,

строительства,

ЖКХ и транспорта

2020 126225,372 91830,548 9082,142 908,215 24404,467

2021 41216,857 24374,960 497,450 244,447 16100,000

2022 1615,500 0,000 0,000 0,000 1615,500

2023 8206,308 0,000 0,000 15,000 8,191,308

2024 8706,308 0,000 0,000 15,000 8691,308

2025 8706,308 0,000 0,000 15,000 8691,308

Итого: 194 676,653 116205,508 9579,592 1197,662 67693,891

Основн

ое

«Благоустройство

сельских

отдел архитектуры,

строительства,
2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28167714/11000

Статус

Наименование

подпрограммы

Государственной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего

в том числе:

федеральны

й бюджет

бюджет

Тамбовско

й области

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

меропр

иятие

территорий» ЖКХ и транспорта

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основн

ое

меропр

иятие

«Развитие

инженерной

инфраструктуры на

сельских

территориях»

отдел архитектуры,

строительства,

ЖКХ и транспорта

2020 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого: 60 823,686 55 294,205 5 468,658 60,823 0,000

Основн

ое

меропр

иятие

"Современный

облик территорий"

отдел архитектуры,

строительства,

ЖКХ и транспорта

отдел культуры,

туризма, спорта и

молодежной

политики

администрации

района отдел

образования

администрации

района

2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2022 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основн

ое

"Развитие

транспортной

отдел архитектуры,

строительства,
2020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Статус

Наименование

подпрограммы

Государственной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. руб.

по годам, всего

в том числе:

федеральны

й бюджет

бюджет

Тамбовско

й области

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

меропр

иятие

инфраструктуры на

сельских

территориях"

ЖКХ и транспорта

2022 145 697,190 142 640,500 2 910,990 145,700 0,000

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2024 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Итого: 145 697,190 142 640,500 2 910,990 145,700 0,000

Всего по Муниципальной программе 2020 187 049,058 147 124,753 14 550,800 969,038 24 404,467

2021 41 216,857 24 374,960 497,450 244,447 16 100,000

2022 147 312,690 142 640,500 2 910,990 145,700 1615,500

2023 8206,308 0,000 0,000 15,000 8191,308

2024 8706,308 0,000 0,000 15,000 8691,308

2025 8706,308 0,000 0,000 15,000 8691,308

Итого: 401197,529 314140,213 17959,240 1404,185 67693,891